[image: image1.jpg]

Городской округ

 «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________ 2023

_______
г. Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 27.04.2022 № 828 «Об утверждении административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории ЗАТО Железногорск

          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 01.06.2018 № 1024 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.  Внести    в   приложение    к   постановлению    Администрации  ЗАТО

 г.  Железногорск от 27.04.2022 № 828 «Об    утверждении     административного    регламента     Администрации   ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории ЗАТО Железногорск (далее – Административный регламент), следующие изменения и дополнения:

         1.1. Дополнить пункт 2.26 Административного регламента подпунктом «д» следующего содержания:
« д) Уполномоченный орган до выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в течение срока, указанного в пункте 2.14 настоящего регламента, обеспечивает включение сведений о таком разрешении в государственные информационные системы обеспечения градостроительной деятельности Красноярского края, за исключением случаев, если документы, необходимые для выдачи разрешения на строительство, содержат сведения, составляющие государственную тайну»;
        1.2. Подпункт «а» пункта 2.26, подпункт «г» пункта 2.8, подпункты «б», «г», «д» пункта 2.9, подпункты «г», «д» пункта 2.10 Административного регламента  признать утратившим силу.
        1.3. Последний  абзац  пункта  2.8, последний  абзац  пункта  2.12  Административного  регламента исключить.

         2.  Управлению         внутреннего       контроля      Администрации      ЗАТО

г. Железногорск (В.В. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».

 3. Отделу общественных  связей  Администрации   ЗАТО  г. Железногорск   (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пунктов 1.1, 1.2, которые вступают в силу не ранее 01.09.2023.
Глава ЗАТО г. Железногорск                                                                Д.М. Чернятин

_908107332.bin